

## Homologação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

**Pregão nº 72022 (SRP)**

**Modo de Disputa:** Aberto/Fechado

**Objeto:** Registro de preço para compra de material e insumo e aparelho e equipamento laboratório de física em atendimento às demandas dos campi do ifap

**Data de abertura inicial:** 24/03/2022 09:00 (horário de Brasília)

[Voltar](#) [Homologar](#) [Não Homologar](#) [Revogar](#) [Anular](#)

**Marcar Todos**

**Item: 1 - Cadinho**

**Descrição Complementar:** Cadinho Material: Alumina , Tipo Fundo: Fundo Chato , Capacidade: Até 100 MC

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 332,5500

**Situação:** **Homologado**

**Item: 2 - Peneira Granulométrica**

**Descrição Complementar:** Peneira Granulométrica Material: Aço Inoxidável , Altura: 1 POL, Abertura Malhas: 0,075 MM, Diâmetro: 3 PO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 278,5200

**Situação:** **Homologado**

**Item: 3 - Chapa Acrílica**

**Descrição Complementar:** Chapa Acrílica Comprimento: 1.000 MM, Cor: Cristal Transparente , Espessura: 5 MM, Largura: 500 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 612,0700

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 548,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

**Item: 4 - Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora**

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento Pla , Tipo: Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 109,2500

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 109,2500 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG .**

**Item: 5 - Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora**

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento Pla , Tipo:

Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 118,0500

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG  
**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 118,0500 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG .**

#### **Item: 6 - Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora**

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento Petg , Tipo: Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 159,5800

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG  
**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 159,5800 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG .**

#### **Item: 7 - Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora**

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento , Capacidade: Carretel Contendo 1 Kg De Filamento , Tipo: Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 5  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 158,3000

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG  
**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 158,3000 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG .**

#### **Item: 8 - Barra Metal Não Ferroso**

**Descrição Complementar:** Barra Metal Não Ferroso Material: Alumínio , Formato Seção: Chato , Comprimento: 3 M, Dimensões: 1/8 X 1/2 PO  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 15  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 84,6300

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 84,6300 e a quantidade de 15 Unidade .**

#### **Item: 9 - Pistilo**

**Descrição Complementar:** Pistilo Material: Ágata , Comprimento: Cerca De 100 M  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 2  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 428,6700

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** **Homologado**

#### **Item: 10 - Manta Aquecedora**

**Descrição Complementar:** Manta Aquecedora Temperatura: Até 300 °C, Capacidade: 5000 ML, Tipo: Para Balão  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 2  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 443,3300

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTR, **pelo melhor lance de R\$ 443,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

#### **Item: 11 - Agitador Magnético**

**Descrição Complementar:** Agitador Magnético Material: Gabinete Metálico, Anticorrosivo , Temperatura: Controle

Temperatura Até 400 °C, Rotação: Até 2000 RPM, Capacidade: Até 2 L, Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle Velocidade

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.010,8300

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 720,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

#### Item: 12 - Espectrofotômetro

**Descrição Complementar:** Espectrofotômetro Aplicação: Análise Química , Banda De Passagem: 1 NM, Tipo: Duplo Feixe Uv-Vis , Características Adicionais: Lâmpada Halógena E Deutério , Tensão: 110/220 V, Faixa Medição: 190 A 1100

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 26.350,0000

**Situação:** **Homologado**

#### Item: 13 - Serra Circular

**Descrição Complementar:** Serra de Mesa 10 Polegadas 1800W - serra de mesa 10 polegadas, tensão 220V, potência nominal absorvida: 1.800W, nº de rotações em vazio: 4.300 r.p.m. Ajuste da inclinação: 45 ° Esq. / 0 ° Dir. Medidas aproximadas: Diâmetro do disco de serra: 254mm (10"); Capacidade máx. de corte à direita: 545mm. Tamanho aproximado da bancada: 555 x 555mm. Diâmetro interior do furo do disco de serra: 30mm. Altura de corte a 90°: 80mm. Altura de corte a 45°: 55mm. Dimensões aproximadas da ferramenta (L x C x A): 690 x 620 x 1000mm Origem: SISCOMP/IFAP

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.910,7400

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.890,4100 e a quantidade de 1 Unidade .**

#### Item: 14 - Máquina Solda Portátil

**Descrição Complementar:** Máquina Solda Portátil Tensão: 220 V, Freqüência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: 0,93 , Aplicação: Solda Peq./Méd. Porte Em Alumínio, Ferro E Inox , Características Adicionais: Display Lcd, Garra Obra, Porta Eletrodo E Alça Tra , Faixa Corrente: 5 A 200 A, Tipo: Inversora

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.759,4500

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.087,5600 e a quantidade de 1 Unidade .**

#### Item: 15 - Máquina De Cortar Metal

**Descrição Complementar:** Máquina laser corte e gravação: máquina laser corte e gravação, potência do laser 50W. Tensão de alimentação: 220V, 60Hz. Largura máxima: 400x400mm. Modo de controle de tabela: Manual/Elétrico. Max velocidade da gravura: 600 mm/s. Velocidade máxima de corte: 100 mm/s. Precisão: < 0.01mm. Resolução: 0.0125mm. Configuração de controle: DSP. Interface de transferência de dados: USB. Sistema Operacional: O WINDOWS XP/Win7/8/10. Formato de arquivo gráfico: BMP, PLT, AI, CDR, DXF. Modo de refrigeração: Refrigeração a água. Temperatura de operação: 5 ° C-35 ° C. Referência: marca CNC ROUTER, equivalente ou de melhor qualidade. Origem: SISCOMP/IFAP

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 70.791,4400

**Situação:** **Homologado**

#### Item: 16 - Parafusadeira

**Descrição Complementar:** Parafusadeira e Furadeira Bateria 18V - Parafusadeira e Furadeira Bateria 18V de Impacto GSB 180-LI 54Nm Bivolt, com torque otimizado para parafusamento e velocidade para furação, engrenagem planetária de 2 velocidades, troca prática de acessórios, controle simples e preciso das r.p.m., velocidade variável, bateria 100% compatível com todas as ferramentas de sua classe de tensão, escovas de carvão substituíveis. Acompanha caixa modular set impact control, Kit Bits Impact Control Ponta Dupla 110mm:

4xph2 4xpz2, miniferramenta de brinquedo, carregador bivolt, 2 Baterias 18V 1,5Ah, 1 Maleta, Par de Luvas.  
Origem: SISCOMP/IFAP

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 731,0900

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e a quantidade de 1 Unidade

**Item: 17 - Jogo Chave**

**Descrição Complementar:** Kit serra tico-tico 8 peças – kit serra tico-tico, 8 peças. Itens inclusos: 2 x TE118A metal, standard; 2 x TE119BO madeira, cortes curvos; 2 x TE111D madeira, standard; 1 x TE101B madeira, cortes Limpos; 1 x TE111C madeira, standard. Ref.: Bosch, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 – Plenário). Origem: SISCOMP/IFAP

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 202,6100

**Situação:** **Homologado**

**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 202,6000 e a quantidade de 1 Unidade

[Voltar](#) [Homologar](#) [Não Homologar](#) [Revogar](#) [Anular](#)

# Documento Digitalizado Público

## Homologação Pregão 07 2022

**Assunto:** Homologação Pregão 07 2022  
**Assinado por:** Maely Costa  
**Tipo do Documento:** ANEXO  
**Situação:** Finalizado  
**Nível de Acesso:** Público  
**Tipo do Conferência:** Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

- **Maely Viana Trindade Costa, DIRETOR - CD0004 - DEXP-GAB**, em 30/03/2022 15:31:30.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/03/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifap.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

**Código Verificador:** 32226

**Código de Autenticação:** abb3a2817d





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**

Nº 00007/2022 (SRP)

Às 11:36 horas do dia 25 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2022, referente ao Processo nº 23228001370202138, o pregoeiro, Sr(a) LORENZO MONTEIRO ANAISSE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** Cadinho

**Descrição Complementar:** Cadinho Material: Alumina , Tipo Fundo: Fundo Chato , Capacidade: Até 100 MC

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 332,5500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 2**

**Descrição:** Peneira Granulométrica

**Descrição Complementar:** Peneira Granulométrica Material: Aço Inoxidável , Altura: 1 POL, Abertura Malhas: 0,075 MM, Diâmetro: 3 PO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 278,5200

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

**Item: 3**

**Descrição:** Chapa Acrílica

**Descrição Complementar:** Chapa Acrílica Comprimento: 1.000 MM, Cor: Cristal Transparente , Espessura: 5 MM, Largura: 500 M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 612,0700

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 548,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI, CNPJ/CPF: 42.941.690/0001-23, Melhor lance: R\$ 548,0000

**Item: 4**

**Descrição:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento Pla , Tipo:

Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 109,2500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 109,2500 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FDM PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.480.039/0001-14, Melhor lance: R\$ 109,2500

#### Item: 5

**Descrição:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento Pla , Tipo: Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 118,0500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 118,0500 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FDM PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.480.039/0001-14, Melhor lance: R\$ 118,0500

#### Item: 6

**Descrição:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento Petg , Tipo: Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 159,5800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 159,5800 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FDM PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.480.039/0001-14, Melhor lance: R\$ 159,5800

#### Item: 7

**Descrição:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora

**Descrição Complementar:** Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora Componentes: Filamento , Capacidade: Carretel Contendo 1 Kg De Filamento , Tipo: Original , Características Adicionais: Espessura: 1,75 Mm , Tipo Impressora: 3d

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Rolo 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 158,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** -

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** FDM PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 158,3000 e a quantidade de 5 Rolo 1,00 KG

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FDM PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.480.039/0001-14, Melhor lance: R\$ 158,3000

**Item: 8****Descrição:** Barra Metal Não Ferroso**Descrição Complementar:** Barra Metal Não Ferroso Material: Alumínio , Formato Seção: Chato , Comprimento: 3 M, Dimensões: 1/8 X 1/2 PO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 84,6300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 84,6300 e a quantidade de 15 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 84,6300

**Item: 9****Descrição:** Pistilo**Descrição Complementar:** Pistilo Material: Água , Comprimento: Cerca De 100 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 428,6700**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Item: 10****Descrição:** Manta Aquecedora**Descrição Complementar:** Manta Aquecedora Temperatura: Até 300 °C, Capacidade: 5000 ML, Tipo: Para Balão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 443,3300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTR , pelo melhor lance de R\$ 443,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTR, CNPJ/CPF: 36.556.535/0001-90, Melhor lance: R\$ 443,0000

**Item: 11****Descrição:** Agitador Magnético**Descrição Complementar:** Agitador Magnético Material: Gabinete Metálico, Anticorrosivo , Temperatura: Controle Temperatura Até 400 °C, Rotação: Até 2000 RPM, Capacidade: Até 2 L, Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle Velocidade**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.010,8300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 720,0000 e a quantidade de 2 Unidade .



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R\$ 720,0000

**Item: 12****Descrição:** Espectrofotômetro**Descrição Complementar:** Espectrofotômetro Aplicação: Análise Química , Banda De Passagem: 1 NM, Tipo: Duplo Feixe Uv-Vis , Características Adicionais: Lâmpada Halógena E Deutério , Tensão: 110/220 V, Faixa Medição: 190 A 1100**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 26.350,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	24/03/2022 10:55:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: Após pedido de esclareciemnto do TCU (consta anexados ao processo no SUAP), a equipe de planejamento da contratações decidiu por retirar este item da aquisição para nova análise mercadológica quanto ao preço estimado, dada a dificuldade e a grande diferença de preços encontrada na pesquisa inicial.

**Item: 13****Descrição:** Serra Circular**Descrição Complementar:** Serra de Mesa 10 Polegadas 1800W - serra de mesa 10 polegadas, tensão 220V, potência nominal absorvida: 1.800W, nº de rotações em vazio: 4.300 r.p.m. Ajuste da inclinação: 45 ° Esq. / 0 ° Dir. Medidas aproximadas: Diâmetro do disco de serra: 254mm (10"); Capacidade máx. de corte à direita: 545mm. Tamanho aproximado da bancada: 555 x 555mm. Diâmetro interior do furo do disco de serra: 30mm. Altura de corte a 90°: 80mm. Altura de corte a 45°: 55mm. Dimensões aproximadas da ferramenta (L x C x A): 690 x 620 x 1000mm Origem: SISCOMP/IFAP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.910,7400**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.890,4100 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor lance: R\$ 1.890,4100

**Item: 14****Descrição:** Máquina Solda Portátil**Descrição Complementar:** Máquina Solda Portátil Tensão: 220 V, Frequência Nominal: 60 HZ, Fator Potência: 0,93 , Aplicação: Solda Peq./Méd. Porte Em Alumínio, Ferro E Inox , Características Adicionais: Display Lcd, Garra Obra, Porta Eletrodo E Alça Tra , Faixa Corrente: 5 A 200 A, Tipo: Inversora**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.759,4500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.087,5600 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R\$ 1.087,5600

**Item: 15****Descrição:** Máquina De Cortar Metal**Descrição Complementar:** Máquina laser corte e gravação: máquina laser corte e gravação, potência do laser 50W. Tensão de alimentação: 220V, 60Hz. Largura máxima: 400x400mm. Modo de controle de tabela: Manual/Elétrico. Max velocidade da gravura: 600 mm/s. Velocidade máxima de corte: 100 mm/s. Precisão: < 0.01mm. Resolução: 0.0125mm. Configuração de controle: DSP. Interface de transferência de dados: USB. Sistema Operacional: O WINDOWS XP/Win7/8/10. Formato de arquivo gráfico: BMP, PLT, AI, CDR, DXF. Modo de refrigeração: Refrigeração a água. Temperatura de operação: 5 ° C-35 ° C. Referência: marca CNC ROUTER, equivalente ou de melhor qualidade. Origem: SISCOMP/IFAP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 70.791,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	24/03/2022 10:55:42	Item cancelado no julgamento. Motivo: Após pedido de esclarecimento do TCU (consta anexados ao processo no SUAP), a equipe de planejamento da contratação decidiu por retirar este item da aquisição para nova análise mercadológica quanto ao preço estimado, dada a dificuldade e a grande diferença de preços encontrada na pesquisa inicial.

**Item: 16****Descrição:** Parafusadeira**Descrição Complementar:** Parafusadeira e Furadeira Bateria 18V - Parafusadeira e Furadeira Bateria 18V de Impacto GSB 180-LI 54Nm Bivolt, com torque otimizado para parafusamento e velocidade para furação, engrenagem planetária de 2 velocidades, troca prática de acessórios, controle simples e preciso das r.p.m., velocidade variável, bateria 100% compatível com todas as ferramentas de sua classe de tensão, escovas de carvão substituíveis. Acompanha caixa modular set impact control, Kit Bits Impact Control Ponta Dupla 110mm: 4xph2 4xpz2, miniferramenta de brinquedo, carregador bivolt, 2 Baterias 18V 1,5Ah, 1 Maleta, Par de Luvas. Origem: SISCOMP/IFAP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 731,0900**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 650,0000

**Item: 17****Descrição:** Jogo Chave**Descrição Complementar:** Kit serra tico-tico 8 peças - kit serra tico-tico, 8 peças. Itens inclusos: 2 x TE118A metal, standard; 2 x TE119BO madeira, cortes curvos; 2 x TE111D madeira, standard; 1 x TE101B madeira, cortes Limpos; 1 x TE111C madeira, standard. Ref.: Bosch, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Origem: SISCOMP/IFAP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 202,6100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** J C FARIAS PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 202,6000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/03/2022 11:36:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J C FARIAS PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 32.936.252/0001-13, Melhor lance: R\$ 202,6000

**Fim do documento**



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00007/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Serra Circular</u>	Unidade	1	R\$ 1.910,7400	R\$ 1.890,4100	R\$ 1.890,4100

Marca: dwt

Fabricante: dwt

Modelo / Versão: SCD1800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Serra de Mesa 10 Polegadas 1800W - serra de mesa 10 polegadas, tensão 220V, potência nominal absorvida: 1.800W, nº de rotações em vazio: 4.300 r.p.m. Ajuste da inclinação: 45 ° Esq. / 0 ° Dir. Medidas aproximadas: Diâmetro do disco de serra: 254mm (10""); Capacidade máx. de corte à direita: 545mm. Tamanho aproximado da bancada: 555 x 555mm. Diâmetro interior do furo do disco de serra: 30mm. Altura de corte a 90°: 80mm. Altura de corte a 45°: 55mm. Dimensões aproximadas da ferramenta (L x C x A): 690 x 620 x 1000mm Origem: SISCOMP/IFAP"

Total do Fornecedor: R\$ 1.890,4100

17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Agitador Magnético</u>	Unidade	2	R\$ 1.010,8300	R\$ 720,0000	R\$ 1.440,0000

Marca: SATRA

Fabricante: SATRA

Modelo / Versão: HJ-3-220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGITADOR MAGNÉTICO 2400 RPM ATE 2L COM AQUECIMENTO NA CHAPA DE 50 °C ~ 400 °C com controlador de temperatura digital. Esse equipamento possui aquecimento estabilizado, ajuste de velocidade e capacidade para até 2 litros de solução com viscosidade próxima a da água. - Principais características: Tipo de controle: Digital; Capacidade de agitação: 2 litros; Velocidade de agitação: 30 até 2400 RPM; Capacidade de aquecimento: Da chapa é de 400 °C; Dimensões: 150 x 250 x 110 mm; Peso: 2,5 Kg; Voltagem: 220 volts. - Acompanha o Equipamento: 01 Sonda para medir a temperatura da amostra; 01 Suporte para sonda; 01 fusível; 01 cabo de força; 01 manual de instruções (em português). GARANTIA 12 MESES. "

Total do Fornecedor: R\$ 1.440,0000

30.480.039/0001-14 - FDM PLASTICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	5	R\$ 109,2500	R\$ 109,2500	R\$ 546,2500

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, biodegradável e "eco-friendly", fabricado a partir de milho ou cano de açúcar e permite contato direto com alimentos após ser impresso, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor verde

5 <u>Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	5	R\$ 118,0500	R\$ 118,0500	R\$ 590,2500
---	--------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material:PLA, (poliácido láctico), 100% puro, novo, biodegradável e "eco-friendly", fabricado a partir de milho ou cano de açúcar e permite contato direto com alimentos após ser impresso, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: vermelho

6 <u>Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	5	R\$ 159,5800	R\$ 159,5800	R\$ 797,9000
---	--------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento PETg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: PETG, (filamento termoplastico), composto de politereftalado de etileno com adição de Glycol e apresenta boa resistência mecânica após impresso, novo, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: preto

7 <u>Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora</u>	Rolo 1,00 KG	5	R\$ 158,3000	R\$ 158,3000	R\$ 791,5000
---	--------------	---	--------------	--------------	--------------

Copiadora

158,3000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: Filamento Tritan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento para impressão 3D, material: TRITAN HT, produzido com copoliéster de alta resistência mecânica e térmica, baixa contração térmica além de resistência química a solução alcalina, ácidas e água. 100% Novo sem adição de reciclados, sem uso anterior, diâmetro de 1,75mm. Cor: transparente

Total do Fornecedor: R\$ 2.725,9000

32.936.252/0001-13 - J C FARIAS PEREIRA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Barra Metal Não Ferroso</u>	Unidade	15	R\$ 84,6300	R\$ 84,6300	R\$ 1.269,4500

Marca: Raylana adjunior alu

Fabricante: Raylana adjunior aluminio

Modelo / Versão: Raylana adjunior aluminio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra alumínio - barra (barra chata) com largura entre 15 a 25mm e espessura entre 3 a 5mm. Origem: SISCOMP/IFA

16 <u>Parafusadeira</u>	Unidade	1	R\$ 731,0900	R\$ 650,0000	R\$ 650,0000
-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Hammer

Fabricante: Hammer

Modelo / Versão: GYPLI200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira e Furadeira Bateria 18V - Parafusadeira e Furadeira Bateria 18V de Impacto GSB 180-LI 54Nm Bivolt com torque o mizado para parafusamento e velocidade para furação, engrenagem planetária de 2 velocidades, troca pra ca de acessórios, controle simples e preciso das r.p.m., velocidade variável, bateria 100% compa vel com todas as ferramentas de sua classe de tensão, escovas de carvão subs tuíveis. Acompanha caixa modular set impact control, Kit Bits Impact Control Ponta Dupla 110mm: 4xph2 4xpz2, miniferramenta de brinquedo, carregador bivolt, 2 Baterias 18V 1,5Ah, 1 Maleta, Par de Luvas. Origem

17 <u>Jogo Chave</u>	Unidade	1	R\$ 202,6100	R\$ 202,6000	R\$ 202,6000
----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Avant

Fabricante: Avant

Modelo / Versão: MTX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit serra co- co 8 peças - kit serra coco, 8 peças. Itens inclusos: 2 x TE118A metal, standard; 2 x TE119BO madeira, cortes curvos; 2 x TE111D madeira, standard; 1 x TE101B madeira, cortes Limpos; 1 x TE111C madeira, standard. Ref.: Bosch, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Origem: SISCOMP/IFAP

Total do Fornecedor: R\$ 2.122,0500

36.556.535/0001-90 - ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Manta Aquecedora</u>	Unidade	2	R\$ 443,3300	R\$ 443,0000	R\$ 886,0000

Marca: ACS GOLD

Fabricante: ACS GOLD

Modelo / Versão: AGHBB400A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA AQUECEDORA P/COPO BECKER C/REG.ANALOGICO 400ML 220V MANTA AQUECEDORA P/BALAO FUNDO REDONDO , COM REGULADOR ANALOGICO OU DIGITAL DE TEMPERATURA E NINHO EM FIBERGLAS . MODELO AG-HB1 AS MANTAS AQUECEDORAS SÃO ADEQUADAS PARA AQUECER SUBSTANCIAS QUIMICAS EM GERAL NOS LABORATORIOS E PRODUÇÃO NAS INDUSTRIAS, E UNUNIVERSIDADES. CARACTERISTICAS 1 - CORPO EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO EM EPOXI, ELETROSTATICO, RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS CORROSIVOS E SOLVENTES NO GERAL. 2 - REGULADOR DE POTENCIA DA TEMPERATURA TERMOSTATICO COM NUMERAÇÃO DE 1 A 10, E LAMPADA INDICATIVA. 3 - RESISTENCIA DE FIO KANTHAL, ALOJADO EM TODA EXTENÇÃO DO NINHO DE FIBRA DE VIDRO GARANTINDO HOMOGENIZAÇÃO DE TEMPERATUA DO NINHO DE ATE 500C, GARANTINDO TRABALHOS EM BALÕES COM TEMPERATURAS QUE PODE CHEGAR ATE 380 C, DEPENDENDO DA SOLUÇÃO INTERNA UTILIZADA .SEM PRODUIR FAISCA EM NENHUMA PARTE DO SEU SISTEMA ELETRONICO RESULTANDO MAIOR SEGURANÇA. 4 -CABO DE ENERGIA TRIFILAR COM DUPLA ISOLAÇÃO E PLUG DE TRES PINOS, CONFORNE NBR 14136. VOLTAGEM DE 127 OU 220 V PARA VOLUMES ATE 1000 ML ACIMA DESTE VOLUME 220 V GARANTIA DE 12 MESES C/DEFEITO DE FABRICAÇÃO . NAS CAPACIDADE DE : 50,125,125,250,500,1000,2000,3000,5000,6000,12000 ML.

Total do Fornecedor: R\$ 886,0000

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Máquina Solda Portátil</u>	Unidade	1	R\$ 1.759,4500	R\$ 1.087,5600	R\$ 1.087,5600

Marca: BOXER

Fabricante: BOXER

Modelo / Versão: TOUCH150BV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Solda Mig sem Gás - solda mig sem gás, tensão (V): 220V, frequência: 50 - 60Hz, ciclo de trabalho: 110A-40%, faixa de operação: 40 - 110 A, diâmetro do eletrodo (mm): 0. - 1.0, proteção térmica: Sim, venAlação: Forçada, grau de proteção: IP21S. Origem: SISCOMP/IFAP

Total do Fornecedor: R\$ 1.087,5600

42.941.690/0001-23 - BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

3 Chapa Acrílica

Unidade

30

R\$ 612,0700

R\$

R\$

548,0000 16.440,0000

**Marca:** BR DISPLAYS

**Fabricante:** BR DISPLAYS

**Modelo / Versão:** BRD CHAPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chapa Acrílica - chapa acrílica. Comprimento: 1.000 Mm. Largura: 500 Mm. Espessura: 5 Mm. Cor: Cristal Transparente ou incolor. Origem: SISCOMP/IFAP

**Total do Fornecedor:** **R\$ 16.440,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 26.591,9200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**